Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

_22.10.2021_         № __548_____

Об утверждении Дорожной карты

по оптимизации оценочных процедур

в общеобразовательных организациях

Юргинского городского округа

в 2021-2022 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 19.10.2021 №2961

«Об утверждении Дорожной карты по оптимизации оценочных процедур в

общеобразовательных организациях  Кемеровской области – Кузбасса в 2021-2022 учебном

году»,  в целях оптимизации качества проводимых в общеобразовательных организациях

Юргинского городского округа оценочных процедур, снижения нагрузки на обучающихся

приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по оптимизации оценочных процедур в

общеобразовательных организациях Юргинского городского округа в 2021-2022 учебном

году (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ

№1» (Шохина Н.А.), МБОУ «СОШ №2 города Юрги» (Бурцева Л.А.), МБОУ «ООШ №3 г.

Юрги» (Зайковская О.Р.), МАОУ «Гимназия города Юрги» (Карпова Л.Ю.), МБОУ «НОШ

№5» (Колпакова С.А.), МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» (Абоносимова Т.З.), МБОУ «СОШ №8 г.

Юрги» (Моисеева Н.А.), МБОУ «Лицей города Юрги» (Тищенкова А.В.), МБОУ СОШ №10

(Сахарова Л.Ф.), МБОУ «СОШ №14» (Воронова В.А.), МБОУ «ООШ №15 г. Юрги»

(Полицинский Е.В.) и МКОУ «Начальная школа – детский сад №33 г. Юрги» (Алмаева Е.В.):

2.1. Довести данный приказ до педагогических работников.

2.2. Провести подготовительную работу по формированию графика оценочных

процедур, указанную в письме Управления образованием от 04.10.2021 № 01-08/4-1207.

2.3. Разместить график оценочных процедур на официальном сайте учреждения в

разделе «Документы» с указанием реквизитов по рассмотрению и утверждению данного

графика.

2.4.Разработать Дорожную карту по оптимизации оценочных процедур в

общеобразовательном учреждении.

3.  Отделу воспитательной работы и электронно – информационного сопровождения

системы образования (Рузина С.В.) разместить данный приказ на официальном сайте

Управления образованием в разделе «Оценка качества образования».

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Начальник

Управления образованием            Т.М. Толстошеева

          Приложение 1

Утверждена

       приказом Управления образованием

       от  22.10.2021   № 548

Дорожная карта

по оптимизации оценочных процедур в общеобразовательных организациях

Юргинского городского округа в 2021-2022 учебном году

№

п/п
Мероприятие Сроки Ответственные

1

Направление в ОО письма  о проведении

подготовительной работы по формированию графика

оценочных процедур

Сентябрь-

октябрь

2021 года

Управление

образованием

(УО)

2

Организация консультаций по оптимизации оценочных

процедур на школьном уровне для руководителей и

заместителей ОО

Сентябрь-

октябрь

2021 года

УО

3

Проведение совещания с руководителями ОО

«Основные подходы к формированию графика

проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях»

Октябрь

2021 года
УО

4

Размещение на официальных сайтах ОО графика

проведения оценочных процедур в соответствии с

утвержденным планом - графиком внешних оценочных

процедур на 2021-2022 учебный год в Кемеровской

области – Кузбассе (приказ МОК №2608 от 16.09.2021)

и методическими рекомендациями Рособрнадзора (№

01-169/08-01 от 06.08.2021) и Министерства

Просвещения (№ СК 228/03 от 06.08.2021)

Октябрь

2021 года

Общеобразоват

ельные

организации

(ОО)

5

Проверка сайтов ОО по обеспечению доступности для

участников образовательных отношений информации о

проведении оценочных процедур в ОО

до 1 ноября

2021 года
УО

6

Организация работы «горячей линии» Управления

образованием по проведению оценочных процедур в

ОО

до 8 ноября

2021 года

УО

7
Осуществление контроля за проведением оценочных

процедур в ОО

в течение

учебного года
УО, ОО

8

Проведение семинара – практикума для ОО по

вопросам проведения оценочных процедур в ОО

ноябрь

2021 года –

февраль

2022 года

МБУ ДПО

«ИМЦ г.

Юрги» (ИМЦ)

9

Участие в семинарах - практикумах для ОО по

вопросам проведения оценочных процедур в ОО в

рамках Дней Министерства в муниципалитетах

в течение

учебного года
УО, ИМЦ, ОО

10

Осуществление мониторинга выполнения

методических рекомендаций Рособрнадзора и

Министерства Просвещения по основным подходам

проведения оценочных процедур в ОО

в течение

учебного года
УО, ОО

11

Проведение муниципальных и школьных родительских

собраний по вопросам организации и проведения

оценочных процедур в ОО

в течение

учебного года
УО, ОО

12

Обсуждение на муниципальном августовском

педагогическом совете вопросов оценивания

образовательных достижений школьников в

соответствии с современными требованиями

Август

2022 года
УО